
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Л Е К С А Н Д Р О В С К О Г О  РА Й О Н А
Т О М С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2023 № 1280

с. Александровское

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Издательство 
«Северянка» Александровского района Томской области путем преобразования в 

Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Северянка»

Во исполнение Федерального закона № 485-ФЗ от 27.12.2019 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», руководствуясь 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
муниципального образования «Александровский район», утверждённого решением 
Думы Александровского района Томской области от 16.04.2009 № 450, Уставом 
муниципального образования «Александровский район»

1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие ««Издательство 
«Северянка» Александровского района Томской области путем преобразования в 
Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Северянка»

2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации 
Александровского района Томской области совместно с Муниципальным унитарным 
предприятием ««Издательство «Северянка» Александровского района Томской области 
в установленном порядке обеспечить исполнение мероприятий согласно приложению к 
настоящему постановлению.

3. Муниципальному унитарному предприятию ««Издательство «Северянка» 
Александровского района Томской области:

3.1. в пятидневный срок с даты внесения изменений в Единый государственный 
реестр юридических лиц записи о деятельности Муниципального унитарного 
предприятия «Издательство «Северянка» Александровского района Томской области 
представить в Финансовый отдел Администрации Александровского района смету 
расходов на 2024;

3.2. осуществлять контроль за соблюдением трудовых прав работников 
Муниципального унитарного предприятия ««Издательство «Северянка» 
Александровского района Томской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания
5. Управляющему делами Администрации Александровского района Томской 

области разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Александровского района Томской области (http:alsadm.ru) настоящее постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого 
заместителя Главы района -  начальника Отдела общественной безопасности и 
контролю за строительством.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ю.В. Пыхтина 
2 41 48

И.о. Главы Александровского района С.Ф. Панов



3

к постановлен 
Александровского 
от 20.10.2023 № 12

Перечень мероприятий 
по реорганизации Муниципального унитарного предприятия «И’э^тельст! 

«Северянка» Александровского района Томской области путем преобразования в 
Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Северянка»

№
пп

Мероприятия Сроки исполнения Исполнитель

1 Составление и направление в Межрайонную 
инспекцию ФНС России № 7 по Томской 
области уведомления о начале процедуры 
реорганизации муниципальных учреждений, 
в том числе о форме реорганизации

В течение трёх 
рабочих дней после 

даты принятия 
настоящего 

постановления

МУП
«Издательство
«Северянка»

2 , Уведомление в письменной форме 
кредиторов МУП «Издательство «Северянка»^ 
о начале реорганизации

В течение пяти 
- рабочих дней после 

даты направления 
уведомления о 

рачале процедуры 
реорганизации в 
Межрайонную 

инспекцию ФНС 
России № 7 по 

Томской области

МУП
«Издательство
«Северянка»

о3 Опубликование (дважды с периодичностью 
один раз в месяц) в журнале «Вестник 
государственной регистрации» уведомления 
о реорганизации муниципального 
учреждения в порядке, установленном 
пунктом 1 статьи 60 Гражданского кодекса 
Российской Федерации

Ноябрь, декабрь МУП
«Издательство
«Северянка»

4 Проведение инвентаризации активов и 
обязательств МУП «Издательство 
«Северянка»

Ноябрь МУП
«Издательство
«Северянка»

5 Внесение изменений в учредительные 
документы реорганизуемого юридического 
лица

Ноябрь МУП
«Издательство
«Северянка»

9 Составление и направление в Межрайонную 
инспекцию ФНС России № 7 по Томской 
области в установленном порядке заявления о 
государственной регистрации изменений, 
вносимых в учредительные документы 
реорганизуемого Юридического лица (МУП 
«Издательство «Северянка») с приложением 
всех необходимых документов в 
соответствии с Федеральным законом от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей »

Декабрь МУП
«Издательство
«Северянка»



10 Выполнение комплекса организационно -  
штатных мероприятий, связанных с 
реорганизацией (разработка должностных 
инструкций, штатного расписания и.д.)

Ноябрь МУП
«Издательство
«Северянка»

11 Выполнение комплекса мероприятий по 
бухгалтерской отчетности и сверке

Ноябрь-декабрь МУП
«Издательство
«Северянка»


